DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 213/2014 - São Paulo, segunda-feira, 24 de novembro de 2014

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

GESTÃO DOCUMENTAL

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE AUTOS FINDOS 11/2014
(PRAZO DE 45 DIAS)

O Exmo. Sr. Juiz Federal Presidente da Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da Justiça Federal de
Primeiro Grau da Seção Judiciária de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o
disposto na Resolução nº 23/2008 do Conselho da Justiça Federal e da Recomendação nº37/2011 do Conselho Nacional de
Justiça, TORNA PÚBLICA a adoção das providências destinadas à eliminação de autos de processos findos, relacionados no
presente Edital e no endereço eletrônico www.jfsp.jus.br.

A eliminação de autos visa a implementar as diretrizes básicas do Programa de Gestão de Documentos da Administração
Judiciária da Justiça Federal de 1º e 2º graus e justifica-se pela necessidade de racionalização do espaço físico dos Setores
de Arquivo.

No procedimento de eliminação será observado o seguinte:

1. Os autos dos processos eliminados serão fragmentados e a destinação do produto será decidida pela Comissão Setorial
de Avaliação e Gestão Documental;

2. As partes interessadas poderão solicitar a guarda de documentos, exclusivamente, mediante preenchimento do
formulário REQUERIMENTO DE GUARDA PARTICULAR, disponível na página eletrônica da Internet em www.jfsp.jus.br,
dirigido ao Exmo. Sr. Juiz Federal Presidente da Comissão Setorial de Avaliação e Gestão Documental desta Subseção
Judiciária de Primeiro Grau em JAU , no prazo de 45 dias, contados da publicação do presente Edital;

3. Os requerimentos serão protocolados perante os SETORES DE PROTOCOLO OU DISTRIBUIÇÃO, LOCALIZADOS NOS
FÓRUNS FEDERAIS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE São Paulo ,durante o horário de expediente, e deverão conter: a) os dados
do requerente, com telefones e e-mail para comunicação; b) identificação do número do processo, das partes e do tipo de
ação; e, c) documentos necessários à demonstração da qualidade de parte, em cópia simples;

4. Os requerimentos serão atendidos por ordem de solicitação, cabendo àquele que primeiro requerer, a via original, que
serão entregues no prazo de 10 (dez) dias após a comunicação do deferimento do pedido prevista no item 5. Aos demais
interessados poderão ser fornecidas cópias do original, custeadas pelo solicitante;

5. Do deferimento do pedido, os interessados serão comunicados, mediante publicação no Diário Eletrônico da 3ª Região,
devendo comparecer, munidos de documento de identidade na via original, a RUA EDGARD FERRAZ 449, CENTRO, JAU,
CEP : 17201440 - SP, para retirada dos autos. Havendo despesas, serão pagas pelo solicitante por ocasião de sua retirada.

6. Os autos não retirados no prazo assinalado no item 4 serão redestinados à eliminação, independentemente de nova
intimação.

7. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da Justiça Federal desta
Seção Judiciária.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

RELAÇÃO DE AUTOS FINDOS QUE SERÃO ELIMINADOS

Page 1 of 6:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região::

24/11/2014http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7...

Processso : 0002064-77.1999.403.6117 (1999.61.17.002064-0)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : SP067990 - RICARDO RAMOS NOVELLI
Reu...... : DECIO ROQUE PALOSCHI e Outros
Advogado : SP091096 - ANTONIO CARLOS POLINI
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0003687-79.1999.403.6117 (1999.61.17.003687-7)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : ANTONIA PALACIO NOGUEIRA e Outros
Advogado : SP056708 - FRANCISCO ANTONIO ZEM PERALTA e outro
Reu...... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : SP055976 - TEREZA MARLENE DE F MEIRELLES
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0005102-97.1999.403.6117 (1999.61.17.005102-7)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : DIONISIO PEREIRA DE SOUZA e Outro
Advogado : SP056708 - FRANCISCO ANTONIO ZEM PERALTA
Reu...... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : SP101341 - SERGIO DE OLIVEIRA LIMA
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0005103-82.1999.403.6117 (1999.61.17.005103-9)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : SP101341 - SERGIO DE OLIVEIRA LIMA
Reu...... : DIONISIO PEREIRA DE SOUZA e Outro
Advogado : SP056708 - FRANCISCO ANTONIO ZEM PERALTA
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0005145-34.1999.403.6117 (1999.61.17.005145-3)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : SP100210 - ADOLFO FERACIN JUNIOR
Reu...... : OSCAR GUADAGNUCCI e Outros
Advogado : SP058413 - DIOGENES GUADAGNUCCI
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0005224-13.1999.403.6117 (1999.61.17.005224-0)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : SP101341 - SERGIO DE OLIVEIRA LIMA
Reu...... : DEOLINDA CONCEICAO RODRIGUES
Advogado : SP027539 - DEANGE ZANZINI
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0005516-95.1999.403.6117 (1999.61.17.005516-1)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - INPS
Advogado : SP021042 - ANTONIO SERGIO PIERANGELLI
Reu...... : JOANA FERNANDES SANCHES e Outros
Advogado : SP056708 - FRANCISCO ANTONIO ZEM PERALTA e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0000213-66.2000.403.6117 (2000.61.17.000213-6)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : SP079325 - LUIZ ROBERTO MUNHOZ
Reu...... : CONCEICAO APARECIDA DACI e Outros
Advogado : SP056708 - FRANCISCO ANTONIO ZEM PERALTA e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0003597-37.2000.403.6117 (2000.61.17.003597-0)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : MARIA APARECIDA MAZINADOR ROSSI e Outros
Advogado : SP056708 - FRANCISCO ANTONIO ZEM PERALTA e outro
Reu...... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : Proc. SEM PROCURADOR
Vara..... : 1ª vara

Page 2 of 6:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região::

24/11/2014http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7...

Processso : 0003664-02.2000.403.6117 (2000.61.17.003664-0)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : FAZENDA NACIONAL
Advogado : Proc. SILVANA MONDELLI
Reu...... : VER BA COMERCIO DE OXIGENIO E FERRAGENS LTDA e Outros
Advogado : SP999999 - SEM ADVOGADO
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0000253-14.2001.403.6117 (2001.61.17.000253-0)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : SP040753 - PAULO RUBENS DE CAMPOS MELLO
Reu...... : DOLORES CARDOSO GREGORIO e Outros
Advogado : SP081292 - JOSE ANTONIO ALEM
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0004450-41.2003.403.6117 (2003.61.17.004450-8)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : SP021042 - ANTONIO SERGIO PIERANGELLI
Reu...... : JULIO BATOCCHIO
Advogado : SP082798 - ANTONIO CARLOS OLIBONE e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0004451-26.2003.403.6117 (2003.61.17.004451-0)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : SP103996 - MILTON CARLOS BAGLIE
Reu...... : JULIO BATOCCHIO
Advogado : SP082798 - ANTONIO CARLOS OLIBONE e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0004452-11.2003.403.6117 (2003.61.17.004452-1)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : SP067990 - RICARDO RAMOS NOVELLI
Reu...... : JULIO BATOCCHIO
Advogado : SP082798 - ANTONIO CARLOS OLIBONE e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0002066-71.2004.403.6117 (2004.61.17.002066-1)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : GO005375 - SOLON RIBEIRO FILHO
Reu...... : GUILHERME ANTONIO CESTARI
Advogado : SP056708 - FRANCISCO ANTONIO ZEM PERALTA e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0003250-62.2004.403.6117 (2004.61.17.003250-0)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : SP101341 - SERGIO DE OLIVEIRA LIMA
Reu...... : FRANCISCO BALDIVIA MARTINEZ
Advogado : SP072032 - FABIO RODRIGUES DE MORAES
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0000123-82.2005.403.6117 (2005.61.17.000123-3)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : SP079325 - LUIZ ROBERTO MUNHOZ
Reu...... : ANGELO RAMPAZZO e Outros
Advogado : SP091096 - ANTONIO CARLOS POLINI e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0000124-67.2005.403.6117 (2005.61.17.000124-5)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : SP079325 - LUIZ ROBERTO MUNHOZ
Reu...... : ANGELO RAMPAZZO e Outros

Page 3 of 6:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região::

24/11/2014http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7...

Advogado : SP091096 - ANTONIO CARLOS POLINI e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0000196-54.2005.403.6117 (2005.61.17.000196-8)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : SP079325 - LUIZ ROBERTO MUNHOZ
Reu...... : EUDES JOAO VICENTIN
Advogado : SP027539 - DEANGE ZANZINI
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0000242-43.2005.403.6117 (2005.61.17.000242-0)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : SP021042 - ANTONIO SERGIO PIERANGELLI
Reu...... : JOSE MASCARI NETO e Outros
Advogado : SP091096 - ANTONIO CARLOS POLINI e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0001337-11.2005.403.6117 (2005.61.17.001337-5)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : JOAQUIM SOUZA DOLIVEIRA e Outro
Advogado : SP013269 - PEDRO SERIGNOLLI
Reu...... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : SP100210 - ADOLFO FERACIN JUNIOR
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0001383-97.2005.403.6117 (2005.61.17.001383-1)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : SP021042 - ANTONIO SERGIO PIERANGELLI
Reu...... : JOSE BRAS SIMEAO e Outros
Advogado : SP056708 - FRANCISCO ANTONIO ZEM PERALTA e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0001385-67.2005.403.6117 (2005.61.17.001385-5)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : JOSE BREDA
Advogado : SP034186 - ARMANDO ALVAREZ CORTEGOSO
Reu...... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : SP137557 - RENATA CAVAGNINO
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0001540-70.2005.403.6117 (2005.61.17.001540-2)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : SP079325 - LUIZ ROBERTO MUNHOZ
Reu...... : APPARECIDA BARRICELLI DE LIMA
Advogado : SP074263 - FERNANDO FERRI
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0003127-30.2005.403.6117 (2005.61.17.003127-4)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : APARECIDA AMELIA CONCHETTA e Outros
Advogado : SP074028 - MARCOS SANCHEZ GARCIA NETO e outro
Reu...... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : Proc. SEM PROCURADOR
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0000930-68.2006.403.6117 (2006.61.17.000930-3)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : SP101341 - SERGIO DE OLIVEIRA LIMA
Reu...... : APARECIDO ROGERIO MEDEIROS
Advogado : SP027539 - DEANGE ZANZINI
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0000932-38.2006.403.6117 (2006.61.17.000932-7)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Page 4 of 6:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região::

24/11/2014http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7...

Advogado : SP078454 - CELSO LUIZ DE ABREU
Reu...... : RUBENS MAROSTICA DA SILVA
Advogado : SP027539 - DEANGE ZANZINI
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0001263-20.2006.403.6117 (2006.61.17.001263-6)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : SP021042 - ANTONIO SERGIO PIERANGELLI
Reu...... : LUIZ ROBERTO DOS SANTOS e Outros
Advogado : SP091096 - ANTONIO CARLOS POLINI e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0001264-05.2006.403.6117 (2006.61.17.001264-8)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : SP021042 - ANTONIO SERGIO PIERANGELLI
Reu...... : LUIZ ROBERTO DOS SANTOS e Outros
Advogado : SP091096 - ANTONIO CARLOS POLINI e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0001447-73.2006.403.6117 (2006.61.17.001447-5)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : SP101341 - SERGIO DE OLIVEIRA LIMA e outro
Reu...... : JOAO LIMA ROMERO
Advogado : SP041442 - ROBERTO PIOLA
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0001455-50.2006.403.6117 (2006.61.17.001455-4)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : SP079325 - LUIZ ROBERTO MUNHOZ
Reu...... : ALDERY FERDINANDO FABRIS e Outro
Advogado : SP041442 - ROBERTO PIOLA
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0001809-07.2008.403.6117 (2008.61.17.001809-0)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : OVIDIO TONON
Advogado : SP056708 - FRANCISCO ANTONIO ZEM PERALTA e outro
Reu...... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : Proc. RAQUEL CARRARA MIRANDA DE ALMEIDA PRADO
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0001810-89.2008.403.6117 (2008.61.17.001810-6)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : Proc. RAQUEL CARRARA MIRANDA DE ALMEIDA PRADO
Reu...... : OVIDIO TONON
Advogado : SP056708 - FRANCISCO ANTONIO ZEM PERALTA e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0003328-17.2008.403.6117 (2008.61.17.003328-4)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : Proc. WAGNER MAROSTICA
Reu...... : AVELINO CREPALDI e Outros
Advogado : SP056708 - FRANCISCO ANTONIO ZEM PERALTA e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0001887-59.2012.403.6117
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : ARGEMIRO ARANTES PEREIRA e Outro
Advogado : SP056708 - FRANCISCO ANTONIO ZEM PERALTA
Reu...... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : Proc. WAGNER MAROSTICA e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0001888-44.2012.403.6117

Page 5 of 6:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região::

24/11/2014http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7...

Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : Proc. WAGNER MAROSTICA e outro
Reu...... : ARGEMIRO ARANTES PEREIRA e Outro
Advogado : SP056708 - FRANCISCO ANTONIO ZEM PERALTA
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0001889-29.2012.403.6117
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : Proc. WAGNER MAROSTICA e outro
Reu...... : ARGEMIRO ARANTES PEREIRA e Outro
Advogado : SP056708 - FRANCISCO ANTONIO ZEM PERALTA e outro
Vara..... : 1ª vara

JAU, 24 de Novembro de 2014

DENIO SILVA THE CARDOSO
Juiz Federal Presidente

Page 6 of 6:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região::

24/11/2014http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7...